2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.04.2019                                                                                                 №378

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 17.10.2013 №1322 «Об утверждении

муниципальной программы «Дети-сироты»

С целью приведения муниципальных правовых актов города                             Ханты-Мансийска в соответствие с решением Думы города                       Ханты-Мансийска от 21.12.2018 №309-VI РД «О бюджете города                Ханты-Мансийска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021годов», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1322 «Об утверждении муниципальной программы          «Дети-сироты» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                        с 01.01.2019.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска
от 05.04.2019 №378
Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1322 «Об утверждении муниципальной программы «Дети-сироты»

(далее – изменения)

В приложение к постановлению Администрации города                   Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1322 «Об утверждении муниципальной программы «Дети-сироты» (далее – муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.В паспорте муниципальной программы:

1.1.Строку «Исполнители муниципальной программы» изложить                    в следующей редакции:
«

	Исполнители муниципальной программы
	Управление опеки и попечительства Администрации города Ханты-Мансийска;

муниципальное казенное учреждение «Служба муниципального заказа в жилищно-коммунальном хозяйстве»;

муниципальное казенное учреждение «Управление логистики»

»;

1.2.Строку «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы
и источники

финансового обеспечения

муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 102 836 000,00 рублей,             в том числе:

2019 год – 91 662 800,00 рублей;

2020 год – 92 526 200,00 рублей;

2021 год – 91 864 700,00 рублей;

2022 год – 91 864 700,00 рублей;

2023 год – 91 864 700,00 рублей;

2024 год – 91 864 700,00 рублей;

2025 год – 91 864 700,00 рублей;

2026-2030 годы – 459 323 500,00 рублей.
Источник финансирования:

бюджет Ханты-Мансийского автономного               округа – Югры

».

2.В разделе 2 муниципальной программы слова:

«Исполнителями муниципальной программы являются:
Управление опеки и попечительства Администрации города            Ханты-Мансийска;

муниципальное казенное учреждение «Служба муниципального заказа в жилищно-коммунальном хозяйстве».» заменить словами:

«Исполнителями муниципальной программы являются:
управление опеки и попечительства Администрации города                 Ханты-Мансийска;

муниципальное казенное учреждение «Служба муниципального заказа в жилищно-коммунальном хозяйстве»;

муниципальное казенное учреждение «Управление логистики».».
3.Таблицу 2 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.
Приложение
к изменениям в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска

от 17.10.2013 №1322 «Об утверждении
муниципальной программы «Дети-сироты»
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Основные мероприятия  муниципальной программы
(их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители муниципальной программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	Всего
	в том числе:

	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Социальная поддержка семей с детьми (1)
	Администрация города
Ханты-Мансийска
	Управление опеки
и попечительства Администрации города
Ханты-Мансийска
	всего
по мероприятию

	бюджет города

	2.
	Дополнительные гарантии и дополнительные меры социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, а также граждан, принявших на воспитание детей, оставшихся
без родительского попечения (1)
	Администрация города
Ханты-Мансийска
	Управление опеки
и попечительства Администрации города
Ханты-Мансийска;

муниципальное казенное  учреждение «Управление логистики»
	всего
по мероприятию
	692436500,00
	57640700,00
	58388800,00
	57640700,00
	57640700,00
	57640700,00
	57640700,00
	57640700,00
	288203500,00

	бюджет автономного округа
	692436500,00
	57640700,00
	58388800,00
	57640700,00
	57640700,00
	57640700,00
	57640700,00
	57640700,00
	288203500,00

	Департамент городского хозяйства Администрации города
Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Служба муниципального заказа в жилищно-коммунальном хозяйстве»
	всего
по мероприятию

	бюджет автономного округа

	3.
	Исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий (1, 2, 3, 4)
	Администрация города
Ханты-Мансийска
	Управление опеки
и попечительства Администрации города
Ханты-Мансийска;

муниципальное казенное  учреждение «Управление логистики»
	всего
по мероприятию
	410399500,00
	34022100,00
	34137400,00
	34224000,00
	34224000,00
	34224000,00
	34224000,00
	34224000,00
	171120000,00

	бюджет автономного округа
	410399500,00
	34022100,00
	34137400,00
	34224000,00
	34224000,00
	34224000,00
	34224000,00
	34224000,00
	171120000,00

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	1102836000,00
	91662800,00
	92526200,00
	91864700,00
	91864700,00
	91864700,00
	91864700,00
	91864700,00
	459323500,00

	бюджет автономного округа
	1102836000,00
	91662800,00
	92526200,00
	91864700,00
	91864700,00
	91864700,00
	91864700,00
	91864700,00
	459323500,00

	инвестиции в объекты  муниципальной собственности
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Проекты (мероприятия), (направленные в том числе на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации, портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры):
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам (мероприятиям)
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00